
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6433bfabce2fb304ebc5a104 στις 10/04/23 12:02

  

            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ Ναυπλίου 57
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ 22132 ΤΡΙΠΟΛΗ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ I. Γεωργόπουλος
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 2713611611
E-mail georgopoulos@arcadia.gr

ΘΕΜΑ: Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του 
Ανοικτού, Ηλεκτρονικού, κάτω των ορίων, διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την επιλογή 
αναδόχου για την  «Προμήθεια μελανιών-toner εκτυπωτών και πολυμηχανημάτων, για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών Έδρας και Π.Ε. Αρκαδίας Περιφέρειας Πελοποννήσου», 
λόγω τεχνικής αδυναμίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

 τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
με τον  Ν. 4782/2021 (Α΄36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»,

 τις διατάξεις του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 
του άρθρου 37 

 τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως ισχύει,

 την αριθμ. 64233/08-06-2021 (ΦΕΚ 2453/Β/09-06-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)»,

Ελληνική  



ΑΔΑ: Ρ4067Λ1-Ν2Τ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6433bfabce2fb304ebc5a104 στις 10/04/23 12:02

 την αριθμ. 100920/27.03.2023 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 23PROC012371550) του εν θέματι 
διαγωνισμού, με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 188960,

 την με Α.Π.: 15624 ΕΞ 2023/30-03-2023 ανακοίνωση της Δ/νσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης & 
Υποστήριξης ΕΣΗΔΗΣ «Διακοπή λειτουργίας και αναβάθμιση του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ την Παρασκευή 07.04.2023», σύμφωνα με την 
οποία, το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός 
λειτουργίας την Παρασκευή 07.04.2023 και ώρα 15:00, προκειμένου να εκτελεστούν οι 
απαραίτητες εργασίες αναβάθμισης και θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία την Τρίτη 
11.04.2023 και ώρα 09.00 π.μ.

 το γεγονός ότι η καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των προσφορών έχει μεν 
καθοριστεί χρονικώς μεταγενέστερα, αλλά πολύ κοντά στην ημερομηνία επαναλειτουργίας 
του υποσυστήματος (δηλαδή την Τρίτη, 11-04-2023 και ώρα 15:00), όμως στο διάστημα μη 
λειτουργίας του, οι Οικονομικοί Φορείς δεν δύνανται να έχουν πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης και δεν  είναι εφικτό να προετοιμάζουν τις ηλεκτρονικές προσφορές τους,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του ανοικτού, 
ηλεκτρονικού, κάτω των ορίων, διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια 
μελανιών-toner εκτυπωτών και πολυμηχανημάτων, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών Έδρας και Π.Ε. 
Αρκαδίας Περιφέρειας Πελοποννήσου» με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 188960, κατά τρεις (3) ημέρες, λόγω 
τεχνικής αδυναμίας σύνδεσης στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ «Προμήθειες και Υπηρεσίες» του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ, και προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να προετοιμάσουν και 
υποβάλουν ορθά τις προσφορές τους, στο πλαίσιο του ελεύθερου ανταγωνισμού.

Κατόπιν των ανωτέρω, νέα καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών ορίζεται η 14-
04-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 και νέα ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
(ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ) ορίζεται η 21-04-2023, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00.

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής: 
www.ppel.gov.gr για την άμεση ενημέρωση των ενδιαφερομένων προμηθευτών και θα 
υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθ. 159 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως ισχύει.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

http://www.ppel.gov.gr/


ΑΔΑ: Ρ4067Λ1-Ν2Τ


		2023-04-10T12:02:57+0300


		2023-04-10T13:04:33+0300
	Athens


		2023-04-10T13:36:30+0300
	IOANNIS GEORGOPOULOS




